



CERCANÍA Y TRABAJO

SOLICITUD DE INFORMACIÓN CIUDADANA

CÓMPUTO: 31 de Julio del 2024
RESOLUCIÓN: 14 de Agosto del 2024
Resolución

FOLIO SISAI:

040087200002124

NÚMERO DE OFICIO RESOLUTIVO:
CKL/UTAICAL/131/2024

CONTENIDO

¿Cuál es la cantidad de camiones recolectores de basura y desechos del municipio de Calkiní, y cuantos de esos pertenecen al municipio?
¿Cuál es la cantidad de camiones recolectores de basura y desechos del municipio de Tenabo, y cuantos de esos pertenecen al municipio?
¿Cuál es la cantidad de camiones recolectores de basura y desechos del municipio de Hecelchakán, y cuantos de esos pertenecen al municipio?
¿Todos los camiones recolectores pertenecen al municipio? y si no ¿a quién pertenecen?..... (Errores de origen) (Solicitud Anexa)



CALKINÍ

H. AYUNTAMIENTO
2021-2024



GOBIERNO MUNICIPAL DE
CALKINÍ
2021-2024

CERCANÍA Y TRABAJO

14 de Agosto del 2024

No. Oficio. CLK/UTAICAL/131/2024

Asunto: Resolución

Medio: Electrónico

Folio Solicitud SISAI: 040087200002124

Ana Cristina Espinoza López

al070268@uacam.mx

P R E S E N T E.

En respuesta a su solicitud de fecha 31 de Julio del 2024 (cómputo oficial), relativa a:

1.-SOLICITUD: "¿Cuál es la cantidad de camiones recolectores de basura y desechos del municipio de Calkiní, y cuantos de esos pertenecen al municipio?"

¿Cuál es la cantidad de camiones recolectores de basura y desechos del municipio de Tenabo, y cuantos de esos pertenecen al municipio?

¿Cuál es la cantidad de camiones recolectores de basura y desechos del municipio de Hecelchakán, y cuantos de esos pertenecen al municipio?

¿Todos los camiones recolectores pertenecen al municipio? y si no ¿a quién pertenecen?"
(Errores de origen)

2.-COMPETENCIA: Con fundamento en lo que establece el Título Octavo, Capítulo I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche; se procede a otorgar el acceso a la información pública en los siguientes términos:

3.-RESPUESTA: Con fundamento en lo que establece el Título Octavo, Capítulo I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche:

4. SE RESUELVE: - Que le hacemos llegar la respuesta dada por el M.V.Z. Manuel Armando Acosta Calderón, Director de Servicios Públicos. Asimismo, cabe señalar que no existe ningún acuerdo, convenio o contrato entre el Ayuntamiento de Calkiní y los Ayuntamientos de Tenabo y Hecelchakán, por lo que no estamos facultados para resolver su duda con respecto al número de camiones recolectores de dichos municipios.

5.-INFORMACIÓN ADICIONAL: De acuerdo con lo que establecen los Artículos 147, 148 y 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, podrá impugnar esta resolución, a través del recurso de revisión dentro de los quince días hábiles siguientes a esta notificación, por conducto de esta unidad de acceso o directamente a la Comisión de Transparencia del Estado de Campeche.

Elaboró: AGEK



CALKINÍ

H. AYUNTAMIENTO
2021-2024



GOBIERNO MUNICIPAL DE
CALKINÍ
2021-2024

CERCANÍA Y TRABAJO

Sin más por el momento quedamos a sus órdenes para cualquier duda o comentario en nuestro correo electrónico transparencia@calkini.gob.mx

ATENTAMENTE

Profr. Víctor Antonio Arcila Flores

Titular de la Unidad de Transparencia
y Acceso a la Información Pública
del H. Ayuntamiento de Calkiní 2021-2024



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
CALKINÍ, CAMPECHE
2021 - 2024
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INF. PÚBLICA



CALKINÍ

H. AYUNTAMIENTO
2021-2024



GOBIERNO MUNICIPAL DE
CALKINÍ
2021-2024

CERCANÍA Y TRABAJO

CALKINI, CAMPECHE; A 12 DE AGOSTO DE 2024.
No. DE OFICIO: CKL/SP/319/2024.

ASUNTO: EL QUE SE INDICA

✓ **C. PROFR. VICTOR ANTONIO ARCILA FLORES**
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE CALKINI 2021 2024

Por este medio me permito Informarle sobre el Oficio.
CLK/UTAICAL/128/2024, Folio Solicitud SISAI: 0400872000002124. ¿Cuál es la
cantidad de camiones recolectores de basura y desechos del Municipio de Calkiní
y cuantos pertenecen al Municipio?

Camión recolector # HAC007

Camión recolector # HAC002

Camión recolector # HAC006

Son tres propiedad del Municipio de Calkini

Mucho le agradeceré su atención a la Presente

ATENTAMENTE

C. M.V.Z. MANUEL ARMANDO ACOSTA CALDERON
DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS
DEL MUNICIPIO DE CALKINI



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
CALKINI, CAMPECHE
2021 - 2024
DIRECCION DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES